

# Chwila&#8230; i po życiu

Data publikacji: 17.09.2009 16:26

**Wystarczy sekunda i życie gaśnie. Na 100 wypadków drogowych, ginie średnio 12 osób. Aby uczcić pamięć ofiar 20 września w Katowicach, odbędzie się 2. Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych.**

„Miał tylko 20 lat. Dlaczego życie tak szybko gaśnie?“, „Zapalmy świece dla ofiary“, „ Miał całe życie przed sobą“ – zwykle takie posty pojawiają się pod informacjami o wypadkach drogowych, w których giną ludzie. Niedawno jadący quadem chłopak zmarł po kilku dniach w szpitalu, po tym jak kierowca wymusił pierwszeństwo wyjeżdżając samochodem z drogi podporządkowanej. ([CZYTAJ: "Wypadek, 20 - latek poszkodowany"](#) ).82 –letni mężczyzna też zmarł w poniedziałek po tym jak wymusił pierwszeństwo, chcąc skręcić na stację benzynową...([CZYTAJ: Śmierć na "wiślanie"](#))

Jednych ponosi brawura, inni zaglądają do kieliszka nim usiądą za kierownicą, jeszcze inni notorycznie łamią przepisy drogowe. Niektórzy muszą odebrać nagle komórkę, poprawić makijaż. Czasem właśnie ta chwila decyduje o czymś życiu.

*- To była chwila zadzwonił telefon, schyliłam się do torebki. Tego dnia czekałam na informację o nowej pracy. Nagle zobaczyłam na szybie dziecko...To były ułamki sekund, a twarz tej dziewczynki zapamiętam do końca życia. Dziś już nie siadam za kierownicę, nie jeżdżę samochodem. Wyprowadziłam się do innego miasta, nie mogłam spojrzeć w twarz rodzicom... I choć minęło już kilka lat ja nigdy się z tym nie pogodzę –* mówi Jamajka.

Tomek kupił nowy samochód, z kolegami chciał sprawdzić "ile wyciągnie". W pewnym momencie szybką jazdę zatrzymało drzewo. – **To był dobry chłopak na pewno nie chciał zabić chłopaków, którzy jechali z nim** – mówi matka, która do dziś nie może pogodzić się, że pozwoliła swojemu synowi jechać w ten feralny wieczór na imprezę.

Andrzej był na firmowej imprezie, świętowano jego awans planowano nowe projekty. Wznoszono toasty, śpiewano "sto lat", na cześć awansującego na szefa oddziału wielkiej korporacji. Nikt nie zareagował kiedy Andrzej wsiadał po kilku głębszych do samochodu. Niestety następnego dnia już się nie pojawił. Do domu nie wróciła już też czteroosobowa rodzina, która podróżowała samochodem, z którym się zderzył.

Takich historii jest więcej, a każda z nich ma to samo tragiczne zakończenie. Niestety polskie drogi nie należą do najbezpieczniejszych. Wiele do życzenia pozostawiają warunki techniczne, ale nie są też bez winy kierowcy, którzy sami doprowadzają do tragedii.

*- Nawet kierowca z wieloletnim stażem nie jest zwolniony od przestrzegania przepisów drogowych i zachowania szczególnej ostrożności. Pamiętajmy, że nasza chwila nieuwagi, jazda po alkoholu, czy nadmierna prędkość, mogą kosztować kogoś lub nas życie* – przypomina asp. sztab. Ireneusz Brachaczek, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

20 września na terenie województwa śląskiego zorganizowany zostanie 2. Wojewódzki Dzień Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych. Celem akcji jest uświadomienie uczestnikom ruchu drogowego niebezpieczeństw i zagrożeń , na jakie narażeni są piesi na drodze. Tego dnia na policyjnych mundurach i radiowozach widoczne będą czarne opaski symbolizujące żałobę. - **Centralne obchody 2. Wojewódzkiego Dnia Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych przeprowadzone zostaną na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w**

**Katowicach przy ul. Francuskiej 70, o godz. 10.00 w najbliższą niedzielę. W programie przewidziano szereg atrakcji, m.in.: symulacja akcji ratowniczej Straży Pożarnej, pokaz ratownictwa medycznego w zakresie udzielania pierwszej pomocy, pokaz środków techniki policyjnej typu: fotoradary, wideorejestratory, RMP, radiowozy i motocykle policyjne. Będzie również możliwość wzięcia udziału w konkursie rysunkowym o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także zdać egzamin na kartę rowerową i motorowerową, zaliczyć testy egzaminacyjne obowiązujące podczas egzaminu na prawo jazdy** dodaje Ireneusz Brachaczek.

Tego dnia policjanci podczas przeprowadzania kontroli, będą kierowcom przekazywali informacje o ilości ofiar zabitych w wypadkach drogowych na terenie województwa śląskiego. Na mundurach i radiowozach zamieszczone będą czarne wstążki będące symbolem żałoby po zabitych na drogach.

Dorota Kochman